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Réalise une proposition de loi illustrant le principe suivant 
« L’avenir pour tous : nous sommes différents avec les mêmes 
droits et les mêmes devoirs ». 

 

La loi contre les offenses aux personnes pour 
leurs orientations sexuelles! 

Aujourd'hui la question de l'homosexualité dans le monde entier est très 
grande. Est-il correct d'être gay ou non? Les hommes et les femmes 
homosexuels sont offensés quotidiennement par la violence, les 
accroches et l'harcèlement sexuel. L'homosexualité a longtemps été 
considérée comme une maladie qu'on a pensé être guérissable avec des 
prières religieuses ou par des actes de violence. Malgré cela, c'est bien 
sûr accepté d'être homosexuel en Suède et dans plusieurs autres pays de 
l'ouest, mais c'est interdit dans beaucoup d’autres pays. En fait, vous 
risquez la peine de mort dans certains pays si vous aimez une personne 
du même sexe. Tout le monde à le droit d’avoir sa propre perception de 
ce qui est bon et mal, mais tuer une personne à cause de ce qu'elle est, est 
juste absurde et c’est réellement de la discrimination raciale. Mon projet 
de loi est donc: “La loi contre les offenses aux personnes pour leurs 
orientations sexuelles”. 

La question de l'homosexualité ne pouvait pas être évitée quand il est 
devenu évident que les jeux olympiques d'hiver auraient lieu à Sochi en 
Russie en 2014. En effet, le 11 juin 2013, le gouvernement russe a crée 
une loi qui dit que vous ne devez pas faire de la propagande pour les 
relations sexuelles non traditionnelles devant les enfants, car ils pensent 
que les enfants peuvent alors choisir « la mauvaise » sexualité. Cela 
signifie que les homosexuels n’ont pas le droit d’écrire ou de présenter 
des informations sur leurs orientations sexuelles et ne peuvent pas 
organiser des évènements, donc ils ne peuvent pas se battre pour leurs 
droits. Une multitude de pays, de présidents, d’athlètes et d’entreprises 



ont pris position contre les lois anti homosexuelles. Ceci achemine la 
lutte vers l'avant. Maintenant en Amérique du nord (27/214) les 
protestations et les démonstrations se sont développées dans le pays 
contre un projet de loi qui dit que les gens qui travaillent dans des 
boutiques dans la ville d’Arizona, n’ont plus besoin d’offrir leurs 
services aux personnes homosexuelles par référence à leur religion. 

Sur le site internet de l’ONU, on peut lire la déclaration des droits de 
l’homme. Là, il est écrit que tous les hommes sont nés libres et égaux et 
qu’ils ont aussi les mêmes droits et les mêmes obligations. On ne doit 
exposer personne à la torture, à des punitions ou à des traitements cruels 
et inhumains. C'est assez bizarre que des pays qui interdisent 
l’homosexualité sont membres de l’Organisation des Nations Unies 
parce qu’ils devraient prendre partie pour les droits de l'homme. Il faut 
sûrement du temps pour bâtir un système pour la défense des droits de 
l'homme, mais je pense qu’on doit faire plus d'efforts pour préserver la 
liberté des hommes. Afin d'obtenir des résultats rapides il devrait exister 
une loi pour interdire les violations contre les personnes homosexuelles. 
Il n'y a personne qui devrait pouvoir décider à ta place avec qui tu choisis 
de partager ta vie et personne qui devrait décider à ta place si le choix est 
bon ou mauvais. Ainsi, personne ne devrait avoir le droit de s’exprimer 
négativement ou de façon offensante envers les homosexuels ni bien sûr 
de commettre des actes violents contre eux. Si on ne respecte pas « la loi 
contre les offenses aux personnes pour leurs orientations sexuelles », une 
amende/ peine doit exister. En fonction de la gravité de l'infraction, la 
pénalité doit être évaluée sur une échelle pouvant aller de l’amende à 
l'emprisonnement. Le but est de pouvoir vivre tous ensemble dans un 
monde avec les mêmes droits et où nous respectons les mêmes lois. 

Aujourd'hui, l’accent est mis sur la lutte contre le racisme. N’est-il pas 
raciste de ne pas aimer   les gens qui sont différents? N’est-il pas raciste 
de dénigrer un groupe de personnes pour leurs orientations sexuelles? 
Devrait-il être autorisé pour un homophobe d’harceler des homosexuels 
ou devrions nous apporter une attention égale à cette lutte qu’à celle 
contre le racisme? Si vous me le demandez, je ne vois aucune différence 
entre les racistes et les homophobes. Tous les deux détestent les gens qui 



sont différents d'eux. Je pense que tout le monde devrait avoir le droit au 
“swag”. Une personne qui est « swag » est chic, dégage de la confiance 
en soi et obtient le respect. Souvent le mot “swag” est un synonyme de 
cool, mais il a aussi signifié “ Secretly, we, are, gay”. En français c'est 
“Secrètement nous sommes gays”. Si il y a des personnes qui méritent 
d’avoir du « swag », qui sont braves et cools, ce sont bien les personnes 
qui osent se battre pour l'amour ; les homosexuels. 
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Lagen om att inte kränka någon 
för deras sexuella läggning! 

Idag är frågan angående homosexualitet stor i världen. Ska det vara okej 
att vara gay eller inte? Homosexuella män och kvinnor kränks dagligen i 
form av våld, slagord och sexuella trakasserier och homosexualitet har 
länge setts som en sjukdom som tros kan botas genom religiösa böner 
eller med våld. Trots att det är accepterat att vara homosexuell i Sverige 
och i flera andra delar av västeuropa, så är det i många andra länder i 
världen förbjudet. Faktum är att i flera länder kan man få dödsstraff för 
att älska någon av samma kön. Alla har rätt till sin egen uppfattning om 
vad som är rätt och fel, men att döda människor på grund av vad de 
föddes till är absurt och faktiskt rasdiskriminering. Mitt lagförslag är 
“Lagen om att inte kränka någon för deras sexuella lägging”. 

Frågan om homosexualitet gick inte att undvika när det blev klart att 
vinter OS skulle hållas i Sochi, i Ryssland vintern 2014. I Ryssland 11 
juni 2013 blev det lag på att man inte får föra propaganda för 
icketraditionella sexuella relationer inför barn, i tron att barnen ska ta 
efter “fel” typ av sexualitet. Detta innebär att homosexuella inte har 
rättigheterna att skriva eller föra fram information om deras sexuella 
läggning. Samt inte kunna arrangera evenemang och där med inte ha 
möjlighet att slåss för sina rättigheter. Många länder, presidenter, 
idrottare och företag har tagit ställning mot Rysslands antigaylagar ; 
vilket leder homosexuellas kamp mot lika rättigheter framåt. Också I 
USA, just nu (v.10, 2014) har protester och demonstrationer spritt sig i 
landet mot ett lagförslag som säger att butiksanställda, i staten Arizona, 
inte nödvändigtvis behöver erbjuda service till homosexuella, med 
hänvisning till sin religion. 

År 2012 uppdaterade FN sin webbsida om den allmänna förklaringen om 
de mänskliga rättigheterna. Där står det att alla människor är födda fria 
och har lika värde och rättigheter. Man får ej utsättas för tortyr eller 
grym, omänsklig och förnedrande behandling eller bestraffning. Många 



av de länder som förbjuder homosexualitet är konstigt nog medlemmar i 
FN och SKA ta del av de mänskliga rättigheterna. Visst tar det tid att 
bygga upp ett människorättssystem, men jag tycker verkligen att det 
borde läggas mer krut på att förbättra läget för människors frihet runt om 
i världen. För att nå snabba resultat på den punkten bör det finnas en lag 
som förbjuder kränkningar mot människor och deras sexuella läggning. 
Det är ingen annan som påverkas av vem du eller jag vill leva med och 
ingen ska därför bestämma om valet är rätt eller fel. Därmed ska ingen 
ha rätten att yttra några negativa eller kränkande åsikter eller utföra 
fysiska kränkningar. Följer man inte “lagen om att inte kränka någon för 
deras sexuella läggning” så ska det som vid brott mot alla andra lagar 
tillkomma ett straff med en skala från böter till fängelse, men straffet 
beror självklart på hur grovt brottet är. Målet är att vi ska kunna leva 
tillsammans i en värld där alla har lika rättigheter och följer samma 
lagar. 

Idag ligger stort fokus på att bekämpa rasism. Är det inte rasistiskt att 
tycka illa om människor som är annorlunda? Är det inte rasistiskt att 
trycka ner en grupp människor pga vad de tycker och tänker? Ska det 
vara okej för en homofob att trakassera gaypersoner eller bör vi lägga 
lika mycket fokus på att bekämpa dem som vi lägger på att bekämpa 
rasister. Frågar du mig ser jag ingen skillnad på en homofob och en 
rasist. Båda tycker illa om människor som skiljer sig från dem... Jag 
tycker alla ska ha rätten till “swag”. För en person som har swag, har stil 
och utstrålar självförtroende och får respekt av andra. Swag betyder 
oftast cool, men har även andra betydelser. Ordet swag har t.ex använts 
av homosexuella och står för “Secretly we are gay” som på franska 
betyder, “I hemlighet är vi homosexuella”. Om det är några som 
förtjänar att ha swag, som är modiga och coola så är det väl ändå de som 
vågar slåss för kärleken, de homosexuella. 

 


